[image: ][image: ]INDICAÇÃO nº 2090/2021
[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, Sr. Walter Tanoue Hasegawa, para que interceda junto à empresa Tecnoluz e solicite a iluminação pública na extensão da Estrada Diego Dias Jardim Nova São Paulo – neste município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, interceder junto à empresa Tecnoluz e solicite a iluminação pública na extensão da Estrada Diego Dias Jardim Nova São Paulo – neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
        Senhores Vereadores,
        Senhoras Vereadoras.
Atendendo as reivindicações dos moradores do local mencionado, solicito aos responsáveis a iluminação pública desta via que irá beneficiar todos os moradores e transeuntes, pois quando escurece o trajeto fica extremamente perigoso e suscetível a assaltos sendo assim também pensando na segurança irá inibir o medo dos moradores de transitar pela via.
Sem mais para o momento, renovo protestos da mais elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de outubro de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
(Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\WhatsApp Image 2021-10-20 at 14.35.33.jpeg][image: ]
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\WhatsApp Image 2021-10-20 at 14.35.34.jpeg]
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\WhatsApp Image 2021-10-20 at 14.35.35.jpeg]
Página 2 de 1

image3.jpeg
ANE N

nderson Cavanha

image4.jpeg

image5.png
\ Cenyelaria TéFiy A

\ParalViagem 2 . =M clarda Municipallg

5 3 . de'ltapeli NS |
i34 'g)" 5 4 . [IFeonardoldo)
& ? . o 4

id

image6.jpeg

image7.jpeg

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

2/10/20;
O

‘Ana Paula Ramos Galvio

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
26/10/2021

image8.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi